
HOUSE BILL NO. 431 

INTRODUCED BY STRIZICH, CHRlSTIAENS, DOLEZAL, 
VOGEL, RYAN, COCCHIARELLA, DOHERTY, CLARK, 

D. BROWN, DOWELL, MCCULLOCH 

FEBRUARY 2, 1993 

FEBRUARY 12, 1993 

FEBRUARY 13, 1993 

FEBRUARY 22, 1993 

FEBRUARY 24, 1993 

MARCH 1, 1993 

MARCH 11, 1993 

MARCH 12, 1993 

MARCH 13, 1993 

MARCH 31, 1993 

IN THE HOUSE 

IN"rRODUCED AND REFERRED TO COMMITTEE 
ON STATE ADMINIS'rRA'rION. 

FIRST READING. 

COMMI'r'l'EE RECOMMEND BILL 
DO PASS AS AMENDED. REPORT ADOPTED. 

PRINTING REPORT. 

ON MOTION, CONSIDERATION PASSED 
FOR THE DAY. 

SECOND READING, DO PASS. 

ENGROSSING REPORT. 

THIRD READING, PASSED. 
AYES, 85; NOES, 14. 

TRANSMITTED TO SENATE. 

IN THE SENA'rE 

INTRODUCED AND REFERRED '1'0 COMMIT'l'EE 
ON STATE ADMINISTRATION. 

FIRST READING. 

COMMITTEE RECOMMEND BILL BE 
CONCURRED IN AS AMENDED. REPORT 
ADOPT8D. 

SECOND READING, CONCURRED IN. 

THIRD READING, CONCURRED IN. 
AYES, 46; NOES, 1. 

RETURNED TO HOUSE WITH AMENDMENTS. 

IN 'rllE HOUSE 

SECOND READING, AMENDMEN'l'S 



APRIL 2, 1993 

APRIL 7, 1993 

APRIL 13, 1993 

APRIL 14, 1993 

APRIL 19, 1993 

APRIL 22, 1993 

APRIL 24, 1993 

APRIL 24, 1993 

CONCURRED IN. 

THIRD READING, AMENDMENTS 
CONCURRED IN. 

SENT TO ENROLLING. 

REPORTED CORRECTLY ENROLLED. 

SIGNED BY SPEAKER. 

IN THE SENATE 

SIGNED BY PRESIDENT. 

IN THE HOUSE 

DELIVERED TO GOVERNOR. 

RETURNED FROM GOVERNOR WITH 
RECOMMENDED AMENDMENTS. 

SECOND READING, GOVERNOR'S RECOM­
MENDED AMENDMENTS CONCURRED IN. 

THIRD READING, GOVERNOR'S RECOM­
MENDED AMENDMENTS CONCURRED IN. 

TRANSMITTED TO SENATE. 

IN THE SENATE 

GOVERNOR'S RECOMMENDED AMENDMENTS 
CONCURRED IN. 

IN THE HOUSE 

SENT TO ENROLLING. 

REPORTED CORRECTLY ENROLLED. 
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1, ~ I , :i BILL tl(). '13/ 
,~,_.. ., yj!/}li}f ,1.,.,,,_~£ ,i•-t 
Ur!,/A:;a#~ ~,l.,J-1.1 ~ 63.--- I 
A BIL~ F9R AN ACT ENTITZ~ ACT REVISING THE BENEFIT 
//f,- (A(C-( 
PAID TO THE SURVIVING SPOUSE OF CERTAIN MEMBERS OF THE 

MUNICIPAL POLICE OFFICERS' RETIREMENT SYSTEM; INCREASING THE 

STATE CONTRIBUTION FROM INSURANCE PREMIUM TAXES TO FUND THE 

BENEFIT CHANGE; AMENDING SECTIONS 19-9-702, 19-9-804, AND 

19-9-911, MCA; AND PROVIDING AN IMMEDIATE EFFECTIVE DATE AND 

A RETROACTIVE APPLICABILITY DATE." 

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

Section 1. Section 19-9-702, MCA, is amended to read: 

"19-9-702. State contribution. The state of Montana 

shall make its contributions through the state auditor out 

of the premium tax on motor vehicle property and casualty 

insurance policies, which premium tax is statutorily 

appropriated, as provided in 17-7-502, for the 

contributions. Btteh The payments aha¼¼ must be made annually 

after the end of each fiscal year but no later than 

September l from the gross premium tax after deduction for 

cancellations and returned premiums. The administrator shall 

notify the auditor by Aprill of each year of the annual 

compensation paid to all active members during the preceding 

year. The state's contribution is~ 

~--... ,-
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t¼t--¼4T841-af-eampensation-paid-te-membera-befare--Jtt¼y 

¼7-¼985~ 

tit--¼S.861-of-e.,..pensatien-paid-to-meabers-from-Jtt¼y-¼7 

¼9857-thrott~h-Jttne-387-¼99¼T-and 

t3t--¼5.66t 15.92\ of compensation paid to members after 

July l, ¼99¼ 1993." 

Section 2. section 19-9-804, MCA, is amended to read: 

•19-9-804. AIIOunt of service retireaent allowance 

continuation of allowance after death of aember. (1) A 

police officer with 20 years of qualified service who is 

eligible under 19-9-801 and does not elect to serve any 

additional years as an active police officer sha¼¼ must 

receive a service retirement allowance equal to one-half his 

of the officer's final average salary. 

(2) A police officer who is eligible for service 

retirement under 19-9-801 after 20 years of qualified 

service and who elects to serve additional years sfta¼¼ must 

receive the allowance provided for in subsection (1) plus an 

additional 1\ of his the officer's final average salary for 

each year of additional qualified service, up to a maximum 

of 601 of h¼s the officer•s final average salary. 

(3) A member who is eligible for service retirement 

under 19-9-801 with less than 20 years of qualified service 

sha¼¼ must receive a retirement allowance equal to 2.5\ of 

hia the officer'~ final average 

-2-

salary for each year of 
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qUalified service. 

(4) (a) Upon the death of a police officer receiving a 

service retirement allowance under subsection (1) orL (2) £!. 

ill_, hie the officer's surviving spouse, if there is one, 

sfta¼¼ must receive from the fund a sum equal to ene-ha¼f-of 

the-efficerLe-E¼nai-average-sa¼ary~ 

tbt--Hpon-the-dea~h-of--a--member--reeeiying--a--serviee 

retiremen~--al¼ewanee--ttnder--sabsect*en--t3t7-h¼s-aarviving 

epease7-i£-there-¼s-one7-sha¼¼-reee¼•e-£rem-the-fand--a--aam 

eqaa¼--to the amount of the officer's allowance at the time 

of his death. 

tetfil If the officer leaves one or more dependent 

children, then upon his the officer's.death, if he-leaves 

there is no surviving spouse or upon the death of the 

surviving spouse, the officer's surviving dependent child, 

or children collectively if there are more than one, sha¼¼ 

must receive the same monthly payments a surviving spouse 

would receive for as long as the child or one of the 

children remains dependent as defined in 19-9-104. The 

payments must be made to the child's appointed guardian for 

the child's use. If there is more than one dependent child, 

upon each child no longer qualifying as dependent under 

19-9-104, the pro rata payments to that child must cease and 

be made to the remaining children until all the children are 

no longer dependent.• 
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"19-9-911. 

police officer 

LC 0657/01 

Section 19-9-911, MCA, is amended to read: 

Death benefits. (1) Upon the death of a 

before retirement, his the officer's 

surviving spouse or dependent child is eligible for benefits 

as equal to one-half of the officer's final average salary 

as provided in 19-9-804(4)fil. 

(2) Upon the death of a member who is no longer 

employed as a police officer and who did not attain the 

minimum retirement eligibility at the age of 50, his the 

surviving spouse or dependent child is eligible for a refund 

of the member's contributions and accumulated interest on 

account with the retirement system on the date that the 

refund is made to the survivors." 

NEW SECTION. Section 4. Coordination instruction. If 

Bill No. (LC 656] is passed and approved and if it 

includes a section that amends 19-9-702, then [section l of 

this act), amending 19-9-702, must read: 

•19-9-702. State contribution. The state of Montana 

shall make its contributions through the state auditor out 

of the premium. tax on motor vehicle property and casualty 

insurance policies, which premium tax is statutorily 

appropriated, as provided in 17-7-502, for the 

contributions. Saeh ~ payments ahaii ~ be made annually 

after the end of each fiscal year but no later than 

September 1 from the gross premium tax after deduction for 

-4-
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1 cancellations and returned premiums. The administrator shall 

2 notify the auditor by Aprill of each year of the annual 

3 compensation paid to all active members during the preceding 

4 year. The state's contribution is~ 

5 ttf--¼4T84t-of-eoapensatton-patd-te-aeabers-before--Jtt¼y 

6 ¼7-¼9857 

7 tit--¼5T86t-of-eo■pensation-pa¼d-to-■embers-froa-Jtt¼y-t7 

8 ¼9857-throttgh-Jttne-387-¼99¼7-and 

9 t3t--¼5T66' 17.64\ of compensation paid to members after 

10 July 1, ¼99¼ 1993." 

11 NEW SECTION. Section 5. Retroactive applicability. 

12 [Section 21 applies retroactively, within the meaning of 

13 1-2-109, to benefits paid on or after July 1, 1975. 

14 NEW SECTION. Section 6. Effective date. [ This act J is 

15 effective on passage and approval. 

-End-
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STATE OF MONTANA - FISCAL NOTE 
Fonn BD-15 

In compliance with a written request, there is hereby submitted a Fiscal Note for HB0431. as introduced. 

DESCRIPTION OF PROPOSED LEGISLATION: The bill retroactively increases the benefit payable to surviving spouses of deceased 
retired members with more than 20 years of service under the Municipal Police Officers' Retirement System (MPORS) and 
increases state contributions from the insurance premium tax fund to pay for the increased benefits. The state 
contributions will increase further if HB 430 also becomes law. 
ASSUMPTIONS: 
1. Contributions from the Insurance Premium Tax Fund to the MPORS Pension Trust Fund will increase by 0.26% (0.62% if 

HB0430 also becomes law) of the total salaries of all members of the MPORS. These increased contributions will reduce 
General Fund revenues. The General Fund impact in FY94 and FY95 will also include the annual 2.5% supplemental 
retirement distribution on the additional calendar years 1993 and 1994 benefits paid to public retirees under 19-15-101, 
MCA. 

2. Total contributions from the Insurance Premium Tax Fund to the MPORS Pension Trust Fund projected for FY94 and FY95 
include supplemental benefit payments as well as state contributions as a percent of covered payroll. 

3. The total salaries of MPORS members in FY92 were $11,402.679 and have grown at a rate of 3.2% per year over the past 
eight years. Total salaries during the next biennium are assumed to be $12,144,127 in FY94 and $12,532,739 in FY95. 

4. The average MPORS retiree receives a benefit of $12,372 per year, which would decrease by an average of $360 per year 
when paid to their survivors under current law. The benefit level would continue to survivors in the same amount as to 
the retiree under proposed law. It is assumed that four retirees will die during each year of the next biennium (and 
that increased benefits payable under HB0430 to new retirees beginning 7/1/93 will not impact survivor benefits paid 
during the next biennium). 

5. The retroactive benefit increase for current survivors would result in lump sum payments to six individuals totaling 
$921 on May 31, 1993 and their annual benefits would increase by a total of $480 per year during the next biennium. 

6. An actuarial valuation of the MPORS has detennined the present value of the benefit increase over the next 20 years will 
be $538,000 ($1,283,000 if HB0430 also becomes law) and the additional contribution of 0.26% (0.62% if HB0430 also 
becomes law) of salaries will be sufficient to pay the normal costs of the benefit enhancement as they accrue and to 
amortize the resulting additional unfunded liabilities over a period of 30 years. 

FISCAL
0 

IMPACT: (Without passage and approval of HB0430) 
State Auditor-Insurance 
Premium Tax Fund: 
Expenditures: 
Local assistance/MPORS Trust 
Funding: 
State Special Revenue 

o~.L 

Current Law 
3,613,603 

3,613,603 

L · 'b-9_3 
DAVID LEWIS, BUDGET DIRECTOR DATE 
Office of Budget and Program Planning 

FY '94 
Proposed Law 

3,645,178 
Difference 

31,575 

3,645,178 31,575 
(continued) 

Current Law 
3,729,259 

FY_'95 
Proposed Law 

3,761,844 

3,761,844 

Difference 
32,585 

32,585 

SPONSOR DATE 

Fiscal Note for HB0431 as introduced 
. 118'111 



Fiscal Note Request,HB0431, as introduced 
Form BD-15 page 2 
(continued) 
FISCAL IMPACT: (Without passage and approval of HB0430) 
Public Employees Retirement 
Division: 
Expenditures: 
Benefits and Claims 
Funding: 
MPORS Pension Trust Fund 
Revenues: 
MPORS Pension Trust Fund (from 
Insurance Premium Tax Fund) 
MPORS Pension Trust Fund (from 
General Fund) 
General Fund (from Insurance 
Premium Tax Fund) 

Net Impact to General Fund 

Current Law 
6,449,094 

6,449,094 

3,613,603 

146,570 

Net Impact MPORS Pension Trust Fund 

FY '94 
Proposed Law 

6,451,014 

6,451,014 

3,645,178 

146,593 

(In coordinatioo with passage 
State Auditor- Insurance 
Premium Tax Fund: 

and approval. of HB0430) 

Expenditures: 
Local assistance/MPORS Trust 
Funding: 
State Special Revenue 

Current Law 

3,613,603 

3,613,603 

Public Employees Retirement Division: 
Expenditures: 
Benefits and Claims 6,449,094 
Funding; 
MPORS Pension Trust Fund 
Revenues: 
MPORS Pension Trust Fund (from 
Insurance Premium Tax Fund) 
MPORS Pension Trust Fund (from 
General Fund) 
General Fund {from Insurance 
Premium Tax Fund) 

Net Impact to General Fund 
Net Impact MPORS Pension Trust Fund 

6,449,094 

3,613,603 

146,570 

FY '94 
Proposed Law 

3,688,897 

3,688,897 

6,451,014 

6,451,014 

3,688,897 

146,593 

Difference 
1,920 

1,920 

31,575 

23 

(31,575) 

(31,598) 
29,678 

Oifference 

75,294 

75,294 

1,920 

1,920 

75,294 

23 

(75,294) 

(75,317) 
73,397 

(continued) 

Current Law 
7,094,004 

7,094,004 

3,729,259 

161,227 

Current Law 

3,729,259 

3,729,259 

7,094,004 

7,094,004 

3,729,259 

161,227 

FY '95 
Proposed Law 

7,097,364 

7,097,364 

3,761,844 

161,275 

FY '95 
proposed Law 

3,806,962 

3,806,962 

7,097,364 

7,097,364 

3,806,962 

161,275 

Difference 
3,360 

3,360 

32,585 

48 

(32,585) 

(32,633) 
29,273 

Difference 

77,703 

77,703 

3,360 

3,360 

77,703 

48 

(77,703) 

(77,751) 
74,391 

tf/3 Vi I 



Fiscal Note Request.HB0431 as introquced 
Form BD-15 page 3 
(continued) 

LONG-RANGE EFFECTS OF PROPOSED LEGISLATION: 
Retirement benefits are perpetual obligations. This bill will result in permanent additional expenditures from the insurance 
premium tax fund to the MPORS pension trust fund which will result in a permanent offset to General Fund revenues. 

TECHNICAL NOTE: 
This bill contains coordination language with HB0430. 

H-B 'IJI 



STATE OF MONTANA - FISCAL NOTE 
Form BD-15 

In compliance with a written request, there is hereby submitted a Fiscal Note for HB0431. second reading. 

DESCRIPTION OF PROPOSED LEGISLATION: The bill retroactively increases the benefit payable to surviving spouses of deceased 
retired members with more than 20 years of service under the Municipal Police Officers• Retirement System (MPORS) and 
increases member and employer contributions to pay for the increased benefits. 
ASSUMPTIONS: 
1. Member contributions to the MPORS under current law are: 6\ (for members of the system on July 1, 1975); 7.2\ (for 

members who came into the system on and after July~. 1975 but before July 1, 1979); and 8.7\ (for members who joined 
the system on and after July 1, 1979). The proposed law would increase the members' contributions by an additional 
0.13\ of salary (an additional 0.31\ if HB0430 becomes law). 

2. Employer contributions to the MPORS under current law are: 13.92\ of total covered payroll. The proposed law would 
increase employers' contributions by an additional o·.13\ of salary (an additional 0.31\ if HB 430 becomes law). 

3. The general fund will pay an annual 2.5\ supplemental retirement distribution on the additional calendar year (CY) 93 
and CY94 benefits paid to public retirees under 19-15-101, MCA. 

4. State contributions from the insurance premium tax fund projected for FY94 and FY95 include supplemental benefit 
payments as well as contributions as a percent of covered payroll. These contributions will not increase. 

5. Total covered payroll in FY92 was $11,402,679; salaries in this system have grown at a rate of 3.2% per year over the 
past 8 years. Total salaries during the next biennium are assumed to be $12,144,127 in FY94 and $12,532,739 in FY95. 

6. The average benefit in MPORS is currently $12,372 per year, which would decrease by an average of $360 per year when 
paid to their survivors under current law; the benefit level would continue to survivors in the same amount as to the 
retiree under proposed law. It is assumed that 4 retirees will die during each year of the next biennium (and that 
increased benefits payable under HB0430 to new retirees beginning 7/1/93 will not impact survivor benefits paid during 
the next biennium). 

7. The retroactive benefit increase for current survivors would result in lump sum payments to 6 individuals totalling $921 
on May 31, 1993 and their annual benefits would increase by a total of $480 per year during the next biennium. 

8. An actuarial valuation of the MPORS has determined the present value of the benefit increase over the next 20 years will 
be $538,000 and the additional contribution of .26\ of salaries will be sufficient to pay the normal costs of the 
benefit enhancement and to amortize the resulting additional unfunded liabilities over a period of 30 years. 

FISCAL IMPACT: 
Public Employees Retirement Bd: 
Expenditures: 
MPORS retirement benefits 
Funding: 
MPORS pension trust fund 

Q~L 

Current Law 

6,449,094 

6,449,094 

2-/1-9] 
DAVID LEWIS, BUDGET DIRECTOR DATE 
Office of Budget and Program Planning 

EX:'~ 
Proposed Law Difference 

6,451,014 

6,451,014 
(continued) 

1,920 

1,920 

Current Law 

7,094,004 

FY~ 
Proposed Law 

7,097,364 

7,097,364 

Difference 

3,360 

3,360 

DATE 

Fiscal Note for BBQ~31, second reading 

~ e, 4:> \ - ;.W:i 



Fiaeal No.te. hquest HB043l.. as intrgduced 
lk>EIII Jm•l.!,t R,i198 2 
(co.ntinuedl 

Revenues: 
MPQRS Pension Trust B'Urui: 
Employer. c:ontril!mtiona. (eitiea) 
Bmpl.oyee CQlltribut:ion11te (citi&a) 
S.tata ccui.tribu.tiona:(:rna Prem Ta.Ii.) 

St:at.e contributionac(Genlu>al. Fund} 
Total 

Net Impact; 
MPOR-S Penaion Txust l?Und 
General Rw\Q;, 

C!,&f~t: l.5!'111 

l,690,462 
971., 530 

3., 61.3, 6Q3 

us, s:zv 
6,, 422,,16:5 

~ 
Propgeed La!!f 

l, 70&,250 
9-1n-, 31..8 

3, 6.13-. soa, 
!!§, :illl 

6:., 4-5:l , 764 

Difference 

15.,7&8' 
l.5, 78& 

0 

2} 
31., 59,, 

29, 6.79 
(2:3.J 

FY95 
Cu,:rent; Law eropgsed Law Differ~s;s 

1 , 74,4·, 557 l.,760,SSO 16,~3 
l.,002,619 1., OlS.-, 9-U 16,,29-3 
3·, 729-, 259 3,729,259 0 

J,§i,2~7 lfU .• ~z::i 48 
6, &3. 7, 662.. 6, &70, 296. 32, 63A 

29,V4' 
(-ta,} 

1-I n .1-, .II;, 
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APPROVED BY Cc»ml:T'l'U 
ON STATE ADMINISTRATION 
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BOOSE BILL HO. 431 

INTRODUCED BY STRIZICH, CBRISTIAENS, DOLEZAL, 

VOGEL, RYAN, COCCBlARELLA, DOHERTY, CLARK, 

D. BROWN, DOWELL, MCCULLOCH 

A BILL P'OR AN ACT Ell'l'ITLED: "AN ACT REVISING THE BENEFIT 

PAID TO THE SURVIVING SPOUSE OF CERTAIN MEMBERS OF THE 

MUNICIPAL POLICE OFFICERS' RETIREMENT SYSTEM; INCREASING 'l'BB 

S'l'A~B-eeN~RIBY~!E811-PR8N-INSSRANeB-PRIIMtYM-~AllBS EMPLOYER AND 

~LOYEJ;! ~ONTR!B!l'fIONS TO FUND THE BENEFIT CHANGE; AMENDING 

SECTIONS :1:9-9-?Bi 19-9-601, 19-9-703, 19-9-804, AND 

19-9-911, MCA; AND PROVIDING AN IIIIIEDIATE EFFECTIVE DATE AND 

A RETROACTIVE APPLICABILITY DATE." 

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

S.ctlDn t~-Seftion-¼9➔-'l8i7-MeA7-is-aeended-te-read~-­

•t9-9-?8iT--8tate-eontrieationT--~fte--state--of--Montana 

sfta¼¼--aa~e--ita-eontrieations-tftros9ft-tfte-state-aaditor-oat 

of-tfte-preaia■-tax-on-aotor-•eftie¼e--property--and--eaaaa¼ty 

iftenranee---po¼ietee7---wh¼eft--pre■iam--tas--is--eeatator½¼y 

appropriated7---aa---pro•ided---in---¼?-?-S8i7----for----tfte 

eontrieationsT-Saeft ~fte pay■ente-efta¼¼ ~ ee-aade-annaa¼¼y 

aEter--the--end--ef--each--fisea¼--year--bat--no--¼ater-than 

Septeaber-~-froa-the-groee-premitta-taa-after--dedact¼on--for 

eanee¼¼atione-and-retarned-pre■i,,.aT-~fte-ad■inistrator-■fta¼¼ 

l&s----
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BB 0431/02 

notify--tfte--aaditor--ey--Apri¼-¼-of-eaeft-year-of-tfte-annaa¼ 

compefteation-pa¼d-to-a¼¼-aeti•e-•eabers-darin~-the-preeeeing 

yeara-~he-s~a~eis-eon~rib~~ien-ia• 

ttt--¼4T841-of-eoapensation-paid-to-aeabers-before--da¼y 

¼7-¼985T 

tit--¼5T861-of-e-pensation-paid-to-■eabers-froa-daiy-¼T 

¼9857-tftroa9ft-6ane-387-¼99¼T-aftd 

t3t--¼5T661 fu!!! of-e-pensation-paid-to-■embers-after 
daiy-¼7-¼99¼ ~Ta 

SECTION 1. SECTION 19-9-601, MCA, I_S ~ENDED TO READ: 

"19-9-601. ~r contributions. ( l) The normal 

contribution of each active ■e■ber is 61 hll! of ftis ~ 

member•s monthly compensation. In the case of a member first 

employed by an employer as a police officer after June 30, 

1975, the contribution is ~Til 1..:1.l! of ftis the member's 

monthly compensation. In the case of a member first employed 

by an employer as a police officer after June 30, 1979, the 

contribution is 8T?I ~ of fti■ the ■ember's monthly 

compensation. Compensation eKcludes overtime payments, 

holiday payments, shift differential payments, compensation 

time payments, and payments in lieu of sick leave and annual 

leave, for his services as a police officer. 

(2) Each employer, pursuant to section 414(h)(2) of the 

federal Internal Revenue Code of 1954, as amended and 

applicable on July l, 1985, shall pick up and pay the 

-2- BB 431 
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contributions which would be payable by the ■ember under 

subsection (1) for service rendered after June 30, 19B5. 

(J) The member's contributions picked up by the 

employer ■ust be designated for all purposes of the 

retire111ent system as the member 1 s contributions, except for 

the deter■ination of a tax upon a distribution from the 

retireaent syst-. These contributions must become part of 

the aeaber's accumulated contributions but ■ust be accounted 

for separately froa those previously accumulated. 

(4) The ■ember's contributions picked up by the 

e■ployer ■ust be payable from the same source as is used to 

pay coapenaation to the member and must be included in the 

■ember's wages as defined in 19-1-102 and his the -llber's 

aonthly coapenaation as defined in 19-9-104. The eaployer 

shall deduct fro■ the member's compensation an amount equal 

to the aaount of the ■ember's contributions picked up by the 

employer and re■it the total of the contributions to the 

board.• 

SECTION 2. SECTION 19-9-703, MCA, IS MENDED TO READ: 

•19-9-703. llllployer contribution. Each eaployer shall 

aaka ita contribution on behalf of -mbers through the city 

treasurer or other appropriate official out of -e,,a aoney 

available to the city for such purpose. The e■ployer's 

contribution, which aust be paid ■onthly to the 

adlliiniatrator, i•~ 
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ttt--i4T84t-of-the-tots¼--nth¼y--eempensatisn-~paid--ts 

a¼¼-aeti•e-aembers-darin9-the-preeedin9-■snth-befsre-6a¼y-i7 

¼9857 

tit--¼~~8il--sl--the--tsta¼-month¼y-eo■pensation-paid-ts 

a¼¼-aet¼¥e-aelllbers-during-ehe-preeed¼ng-■on~ft-fr&111--dn¼y--¼7 

i9857-thrsagh-ittne-387-i99¼~-and 

t3t--¼3T9il 14.051 of the total monthly compensation 

paid to all active members during the preceding aonth after 

July l, ¼99i !!!l·• 

Section 3. Section 19-9-804, MCA, is amended to read: 

•19-9-804. Aaount of service retireaent allowance 

continuation of allowance after death of -'>er. (l) A 

police officer with 20 years of qualified service who is 

eligible under 19-9-801 and does not elect to serve any 

additional years as an active police officer aha¼¼ must 

receive a service retirement allowance equal to one-half h¼s 

of the officer's final average salary. 

(2) A police officer who is eligible for service 

retirement under 19-9-B01 after 20 years of qualified 

service and who elects to serve additional years aha¼¼ ~ 

receive the allowance provided for in subsection (1) plus an 

additional 11 of his the officer's final average salary for 

each year of additional qualified service, up to a maximum 

of 601 of his the officer's final average salary. 

(3) A ■ember who is eligible for service retirement 
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under 19-9-801 with leas than 20 years of qualified service 

slla¼¼ ~ receive a retirement allowance equal to 2.51 of 

hie the officer's final average salary for each year of 

qualified service. 

(4) (a) Upon the death of a police officer receiving a 

service retirement allowance under subsection (1) orL (2) ~ 

!ll, h¼a the officer's surviving spouse, if there is one, 

shaii ~ receive froa the fund a sum equal to one-heif-of 

~fte-ett¼eeria-E¼fta¼-a•erage-sa¼aryT 

tbt--epon-the-deeth-of--e--ae,mer--reeei•in~--•--aer•iee 

retireaene--aZZawanee--nMer--aabaeet¼on--t3tT-hi■-aar•¼•¼n1 

apo~■e7-¼£-tllere-¼e-ene7-■ha¼i-reee¼we-fr.,.-the-f~nd--a--e111B 

....,a¼--to the aaount of the officer's allowance at the time 

of h¼s death. 

tetill If the officer leaves one or more dependent 

children, then upon hia the officer's death, if he-¼ee•e■ 

there is no surviving apouae or upon the death of the 

surviving spouae, the officer's surviving dependent child, 

or children collectively if there are more than one, she¼¼ 

must receive the same aonthly payaents a surviving spouse 

would receive for as long as the child or one of the 

children remains dependent as defined in 19-9-104, The 

payments must be made to the child's appointed guardian for 

the child's use. If there is aore than one dependent child, 

upon each child no longer qualifying as dependent under 
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19-9-104, the pro rata payments to that child aust cease and 

be made to the remaining children until all the children are 

no longer dependent.• 

Section 4. Section 19-9-911, MCA, is -ended to read: 

"19-9-911. Death benefits. (1) Upon the death of a 

police officer before retirement, his the officer's 

surviving spouse or dependent child is eligible for benefits 

as equal to one-half of the officer's final average salary 

as provided in 19-9-804(4)ill· 

(2) Upon the death of a member who is no longer 

eaployed as a police officer and who did not attain the 

miniaUJII retirement eligibility at the age of 50, his the 

surviving spouse or dependent child is eligible tor a refund 

of the member's contributions and accumulated interest on 

account with the retirement system on the date that the 

refund is made to the survivors." 

NEW SECTION. Section 5. coordination instruction. If 

House Bill No. 430 is passed and approved and-if-it-ine¼~dea 

a--seet¼on--thst--aaenda--¼9-9-~8iy--then-tseetien-¼-ef-this 

aetfy-a■ending-¼9-9-~8iy-■aat-read~ 

•¼9-9-18iT--State-cofttr¼btttionT--•he--state--of--Me~tana 

aha¼¼---ke--ita-e&fttribtttiona-threagh-the-state-anditer-eut 

of-the-pre■itt■-tax-on-■otor-weh¼e¼e--proper~y--and--caaaa¼ty 

¼nauranee---pe¼ieieaT---whieh--preaiu■--tax--is--atattttori¼y 

apprepri■tedy---aa---pro•ided---in---¼1-1-58i7----fer----the 
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l eentrtbattenaT-Baeh !'Ille pa,-enta-alutii ■aat be-.. de-annaa¼¼y 

2 after--the--end--ef--eaeh--ftaea¼--year--bat--ne--iater-than 

3 Septe■ber-i-fre■-the-greaa-pre■ta■-ta•-after--dedaetten--fer 

4 eanee¼¼aeiona-and-re~~rned-pre11¼1111a•-~he-adm¼n¼stra~er-sha¼¼ 

5 nettfy--the--aadtter--by--Aprti-¼-ef-eaeh-year-ef-the-annaa¼ 

6 eeapenaatten-patd-te-ai¼-aett•e-llellbera-dartng-the-preeedtng 

7 yearT-•he-etate~■-eonerth~t¼en-¼a~ 

8 t¼t--i4T84t-ef-e-.,enaatien-patd-te--■bera-befere--aaiy 

9 ¼-,-¼985.-

10 tit--i5T86t-eE-eeapenaatten-patd-te-■e■bera-Ere■-aa¼y-¼-, 

11 ¼985-,-threqh-nne-38-,-199¼,--and 

12 t3t--¼5T66t ~ ef-ee■pen■atien-patd-te-ae■bera-after 

13 aa¼y--¼-,--¼991 i993T•• TBEN TSE EMPLOYEE CONTRIBUTIONS SHOWN 

14 IN [SECTION l OF THIS AC'l'J, AMENDING 19-9-601, MUST BE 

15 INCREASED BY 0.311 AND THE BNPLOYl!R CONTRIBUTION SBOWII IN 

16 (SECTION 2 OF THIS ACT), JUCENDING 19-9-703, MUST BE 

17 INCREASBD BY 0.31\. 

18 NEW SECTION. Section 6. Retroactive applicabiUty. 

19 [Section i 11 appliea retroactively, within the meaning of 

20 1-2-109, to benefit■ PAid on or after July 1, 1975. 

21 HBlf SECTION. Section 7. Brfecthe date. [This act] i ■ 

22 effective on PA■M19e and approval. 

-End-
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HOUSE BILL NO, 431 

INTRODUCED BY STRIZICH, CHRISTIAENS, DOLEZAL, 

VOGEL, RYAN, COCCBIARBLLA, DOHERTY, CLARK, 

D. BROWN, DOWELL, MCCULLOCH 

A BILL POil AN ACT ENTITLED: "AN ACT REVISING THE BBNBPIT 

PAID TO THE SURVIVING SPOUSE OP CERTAIN MBMBBRS OP TBB 

MUNICIPAL POLICE OFFICERS' RETIREMENT SYSTEM: INCREASING !!BB 

8!!A!!B-eeN!!RfBll!!tell---fN8IIRAlll!B-PRBllfYM-!!AllBS EMPLOYER AND 

EMPLOYEE CONTRIBUTIONS TO POND THE BENEFIT CHANGE; ANBNDING 

SEC'rlONS ¼9-9-982 19-9-601, 19-9-703, 19-9-804, ANO 

19-9-911, MCA: ANO PROVIDING AN IMMEDIATE EPPBCTIVE DATE AND 

A RETROACTIVE APPLICABILITY DATE," 

BB IT ENACTED BY TBB LEGISLATURE OP THE STATE OP MONTANA: 

5eetton t.--Settton-¼9➔-'f8i7-Me#l7-ts-wneecl-to-reee~-­

•19-9-992T--State-eontr¼het¼onT--!!he--■t■te--ef--llefttena 

ahe¼¼---ke--¼ta-eontr¼hetione-throegh-the-etete-eed¼tor-eet 

of-the-prea¼e■-te•-on-..,tor-•eh¼e¼e--property--end--eeaee¼ty 

¼nanrenee---po¼ie¼ee7---wh¼eh--pre■¼aa--t••--¼a--etetator¼¼y 

epprepr¼eted7---ee---pr0Tided---¼n---¼9-9-S8i7----for----the 

eentr¼hat¼onaT-Sneh !h! pey■ente-eha¼¼ ~ he--de-ennnei¼y 

atter--the--end--of--eeeh--fteee¼--yeer--het--no--¼eter-then 

Septeaher-¼-froe-the-groee-pre■iu-te■-efter--dedeetion--fop 

eenee¼¼etiona-end-retePned-pre■ie■aT-!!he-ed■¼nietreter-ahe¼¼ 
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not¼fy--the--ea<l¼toe--by--Ape¼¼-¼-of-eeeh-yeer-ef-the-ennne¼ 

•-peneet¼on-p11¼e-te-e¼¼-eet¼•e-■e■bers-dnrin9-the-preeecl¼n9 

yeerT-!!he-ateteLa-eonte¼bntion-¼a~ 

t¼t--¼4T841-ef-e-penaet¼on-pa¼d-to-me■bere-befeee--on¼y 

¼7-¼9857 

tit--¼5T861-ef-e-penaet¼on-pe¼d-to-aembeea-fr--on¼y-¼7 

¼985y-theoegh-oene-38y-¼99¼y-end 

t3t--¼5T661 ~ ef-eoapenaet¼on-peid-to-■e■bers-after 

on¼y-¼7-¼99¼ ¼993T• 

SECTION 1. SECTION 19-9-601, MCA 1 IS AMENDED TO ReAD: 

"19-9-"601. -i.er contributions. (l) The normal 

contribution of each active ■e■ber is Iii hill of hie lli 
■ember's ■onthly compensation, In the case of a member firat 

-■ployed by an employer as a police officer after June 3D, 

1975, the contribution is iTil L.lll of hie the member's 

monthly compensation. In the case of a member firat employed 

by an employer as• police officer after June JD, 1979, the 

contribution ia 8Til !,_fil of hie the member'• aonthly 

compensation. Compensation ezcludes overtime payments, 

holiday payments, ahift differential payments, compensation 

time payments, and payaents in lieu of sick leave and annual 

leave, for hia services as a police officer. 

(21 Each employer, pursuant to section 414(h)(2) of the 

federal Internal Revenue Code of 19S4, as amended and 

applicable on July 1, 1985, shall pick up and pay the 
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BB 0431/02 

contributions which would be payable by the member under 

aubaection (1) for service rendered after June 30, 1985. 

( 3) The mem.ber•s contributions picked up by the 

employer must be designated for all purposes of the 

retire■ent system as the member's contributions, except for 

the determination of a tax upon a distribution froa the 

retirement system. These contributions ■u■t becoae part of 

the ...,.ber's accumulated contributions but ■ust be accounted 

for separately from those previously accwaulated. 

(4) The member' ■ contributions picked up by the 

employer ■uat be payable fro■ the aaae source as is used to 

pay compensation to the ■e■ber and must be included in the 

■ellber' ■ wages a■ defined in 19-1-102 and h¼a the ■e■ber' ■ 

monthly compensation as defined in 19-9-104. The eaployer 

shall deduct fro■ the ■ellber's co■penaation an aaount equal 

to the aaount of the ■e■ber's contributions picked up by the 

employer and remit the total of the contributions to the 

board." 

SECTION 2. SECTION 19-9-7031 MCA, IS AMENDED TO READ: 

•19-9-703. llllployer contribution. Each employer shall 

aake its contribution on behalf of -■bers through the city 

treasurer or other appropriate official out of aoney■ money 

available to the city for such purpose. The employer's 

contribution, which must be paid monthly to the 

administrator, isT 
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ttt--i4Tl4t-ef-the-tetei-■onthiy--ee■penaat¼en-~pa¼d--te 

■ii-aet¼ve-■e■aera-dar¼ng-the~preeeding-■enth-hefare-aaiy-iy 

i985~ 

tit--i3T8it--af--the--tetei-110nthiy-e-penaet¼en-pa¼d-te 

aii-aet¼ve-■e■hra-daring-the-preeed¼ng-110nth-fr---aaiy--i7 

i98Sy-threagh-aane-38y-i99i~-•nd 

t3t--i3T9it !!:.ill of the total monthly co■penaation 

paid to all active aeabera during the preceding ■onth after 

July l, i99i 1993." 

Section 3. Section 19-9-804, MCA, is a■ended to read: 

•1t-9-104. Aaount of service retireaent allowance 

continuation of allowance after death of -r. (11 A 

police officer with 20 years of qualified service who ia 

■ligible under 19-9-801 and does not elect to serve any 

additional year■ aa an active police officer shaii !!!!!.!.l 

receive a service retirement allowance equal to one-half his 

of the officer•• final average salary. 

12) A police officer who is eligible for service 

retirement under 19-9-801 after 20 years of qualified 

service and who elects to serve additional years aheii must 

receive the allowance provided for in subsection fl) plus an 

additional 11 of hi■ the officer's final average salary for 

each year of additional qualified service, up to a maxim1111 

of 601 of h¼s the officer' ■ final average salary. 

(3) A -ber who is eligible for service retirement 
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under 19-9-801 with less than 20 years of qualified service 

aha¼¼ ■ust receive a retirement allowance equal to 2.5\ of 

h¼s the officer"s final average salary for each year of 

qualified aervice. 

141 (a) Upon the death of a police officer receiving a 

service retirement allowance under subsection Ill erL f2) 2!. 

ill,, h¼a the officer's surviving spouse. if there ia one, 

aha¼¼ !!!!!l receive from the fund a ■um equal to ene-ha¼f-ef 

the-eff¼eer~a-f¼na¼-aTera9e-aa¼aryT 

tbt--Bpen-the-<leath-ef--a--■e■ber--reeeiwin9--a--aerwiee 

•et¼•e-nt--a¼¼ewanee--ander--sabseet¼en--t3ty-h¼a-aarw¼w¼n9 

speaae7-¼f-there-¼a-oney-aha¼¼-reee¼we-f•--the-fand--a--•­

~a¼--te the a■ount of the officer' ■ allowance at the time 

of h¼■ death. 

tetfil If the officer leaves one or more dependent 

children, then upon his the officer' ■ death, if he-¼eawea 

there is no surviving spouse or upon the death of the 

surviving ■pou■e, the officer's surviving dependent child, 

or children collectively if there are more than one, she¼¼ 

!!!!ll r ■ceive the aame monthly payments a surviving spouse 

would receive for as long as the child or one of the 

children remains dependent as defined in 19-9-104, The 

payment■ must be made to the child's appointed guardian for 

the child's use. If there is more than one dependent child, 

upon each child no longer qualifying as dependent under 
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19-9-104, the pro rata payments to that child ■ust cease and 

be made to the remaining children until all the children are 

no longer dependent.• 

Section 4. Section 19-9-911, MCA, is amended to read: 

"19-9-911. Death benefits. (l) Upon the death of a 

police officer before retirement, his the offi9er • s 

surviving spouse or dependent child is eligible for benefits 

as equal to one-half of the officer's final average salary 

as provided in l9-9-B0414)fil. 

(2) Upon the death of a member who is no longer 

employed as a police officer and who did not attain the 

mini■Wll retirement eligibility at the age of SO, his the 

surviving spouse or dependent child is eligible for a refund 

of the member's contributions and accumulated interest on 

account with the retirement system on the date that the 

refund is made to the survivors." 

NEW SECTION. Section 5. Coordination instruction. If 

House Bill No. 430 is passed and approved snd-if-it-ine¼adee 

a--seetion--that--a■ends--¼9-9-i8i7--then-t■eetion-¼-ef-this 

eetf7-a■ending-¼9-9-i9i7-■a■t-readT 

•¼9-9-18iT--Btate-eent•ibat¼onT--~he--state--of--Mentane 

shat¼--aa~e--¼ta-eont•¼l>atiena-threa9h-the-•tate-aad¼ter-oat 

ef-the-pre■•aa-ts•-on-meter-•eh¼e¼e--p•ope•ty--snd--easaa¼ty 

inettrenee---pe¼icieaT---wh¼eh--pre■¼na--eex--ia--s~atnCori¼y 

apprepriated7---a•---p•e•ided---in---¼~-~-58i7 ----fer----the 

-6- HB 431 
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1 eantribation•T-Sneh !h!_ pay■enta-aha¼i !!!_!! be--de-annaa¼¼y 

2 after--the--end--af--eaeh--f¼aeei--year--bat--no--¼ater-than 

J Septe■ber-i-fr--the-9roaa-preaia■-t••-•fter--dedaet¼on--for 

4 eaneeiiat¼ona-and-r•t~rnecf-pre■¼n■a~-~he-aUlintatra~er-shei¼ 

5 notify--the--aad¼tor--by--Apr¼¼-i-of-eaeh-year-of-the-onnae¼ 

6 eoapenaation-peid-to-ei¼-aeti•e--bera-darin9-the-preeedin9 

7 yeerT-~he-etate~a-eontr¼bation-i■T 

8 ttt--¼4T84•-of-eoapeneation-paid-to-aeaber■-before--aaiy 

9 ¼7-¼9857 

10 tit--¼ST86t-of-e-peneation-paid-to-aeabera-fr--aa¼y-¼7 

11 ¼9857-throa9h-aane-387-t99¼7-and 

12 t3t--¼5T66• ~ of-e-penaet¼on-paid-to-ae■bera-efter 

13 aaty--t7--t99¼ ill!T•, THEN THE EMPLOYEE COll'l'RIBUTIONS SBOIIK 

14 IN [SECTION 1 OP THIS ACT), AMENDING 19-9-601, MOST BE 

15 INCREASED BY 0.311 AND THE EMPLOYER CONTRIBUTION SHOWN IN 

16 (SECTION 2 OP THIS ACT), AMENDING 19-9-703, MOST BE 

17 INCREASED e~ 0.311. 

18 Nl:w JgTIQN. Section 6. Retroactive appl1e<1bil1ty. 

19 [Section i 11 applies retroactively, within the meaning of 

20 1-2-109, to benefit■ paid on or after July 1, 1975. 

21 Ngt SECT_!QN._ Section 7. Bffective date. [Thia act J i8 

22 effective on passage and approval, 

-End-
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SERATB STANDING CONIII'l"l'D REPORT 

Page 1 of 1 
March 10, 1993 

MR. PRESIDENT: . 
we, your committee on State Administration having had under 

consideration·eouse Bill No. 431 (first reading copy -- blue), 
respectfully report that Rouse Bill No. 431 be amended as follows 
and as so amended be concurred in. 

That such amendments read: 

1. Page 5, line 7, 
Strike: "officer's" 
Insert: "member I s" 

2. Pages, line 16, 
Strike: "officer's'' 
Insert: "member's" 

3, Page 6, line 6: 
Strike: "officer's" 
Insert: "member's" 

4. Page 6, line 8, 
Strike: "officer's" 
Insert: "member's" 

JiJ, J Amd. Coord. 
~Sec.of Senate 

Signed, A:•~ t'ffi-_..,,,.. J. rfr 
Senator Eleanor Vaughn, ifflir 

-END-

SENATE 

H8'13/ 
541212SC,San 
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HOUSE BILL NO. 431 

INTRODUCED BY STRIZICH, CHRlSTIAENS, DOLEZAL, 

VOGEL, RYAN, COCCHIARELLA, DOHERTY, CLARK, 

D. BROWN, DOWELL, MCCULLOCH 

A BILL FOR AN ACT ENTITLED: "AN ACT REVISING THE BENEFIT 

PAID TO THE SURVIVING SPOUSE OF CERTAIN MEMBERS OF THE 

MUNICIPAL POLICE OFFICERS' RETIREMENT SYSTEM; INCREASING ¥BB 

9¥A¥B-e8N¥RrB0'1'fflN-PR8M-rNSBRANeB-PRBMr8M-¥.IIJIBS EMPLOYER AND 

EMPLOYEE CONTR_!B(ITI01!S TO FUND THE BENEFIT CHANGE; AMENDING 

SECTIONS i9-9-'t82 19-9-601, 19-9-703, 19-9-804, AND 

19-9-911, MCA; AND PROVIDING AN IMMEDIATE EFFECTIVE DATE AND 

A RETROACTIVE APPLICABILITY DATE." 

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

Section-4~-Se~ieft-¼9-9-'t827-lleA7-is-aaended-te-read~-­

•¼9-9-'t&l!.--State-eentribatienT--¥he--atate--e£--Mentana 

ahai¼--make--ita-eentribatiens-threagh-the-atate-aaditer-eat 

of-the-preaiam-tax-on-aotor-•ehieie--preperty--and--eaaaa¼ty 

¼ftattranee---pe¼ieiesT---which--premit1111--ta•--ia--atatuteri¼y 

apprepriated7---aa---pre•ided---in---¼'t-'t-S&l!7----£or----the 

eontribationa,-Saeh !l!!!_ payments-aha¼¼~ be-aade-annaa¼iy 

after--the--end--ef--eaeh--fiseai--year--bat--ne--¼ater-than 

September-¼-from-the-groas-premiam-tax-after--dedaetien--fer 

eanee¼¼ations-and-retttrned-prem¼ttlll!IT-~he-adainiatrater-aha¼¼ 
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net¼fy--the--aaditer--by--Aprii-¼-0£-eaeh-year-0£-the-annaa¼ 

eempensation-peift-te-a¼¼-aeti•e-members-dttr¼ng-the-preeeding 

yearT-~he-stateLs-eontribtttion-isT 

t¼t--¼4,94,-ef-eompenaation-paid-to-membera-befere--ua¼y 

¼7-¼9857 

tl!t--¼5,86,-ef-eompenaatien-paid-to-membera-frem-daiy-¼7 

¼9957-throagh-dane-367-¼99¼7-and 

t3t--i5T66, ¼5,921 ef-eempensation-paid-te-aeabera-after 

daiy-¼7-¼99¼ ill_!.• 

SECTION 1. SECTION 19-9-601, MCA, IS AMENDED TO READ: 

"19-9-601. lleaber contributions. ( l) The normal 

contribution of each active member is 6, ~ of his the 

member's monthly compensation. In the case of a member first 

employed by an employer as a police officer after June 30, 

1975, the contribution is 't,21 7.33\ of his the member's 

monthly compensation. In the case of a member first employed 

by an employer as a police officer after June 30, 1979, the 

contribution is e~il ~ of his the member's monthly 

compensation. Compensation excludes overtime payments, 

holiday payments, shift differential payments, compensation 

time payments, and payments in lieu of sick leave and annual 

leave, for h¼s services as a police officer. 

(2) Each employer, pursuant to section 414(h)(2) of the 

federal Internal Revenue Code of 1954, as amended and 

applicable on July 1, 1985, shall pick up and pay the 
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contributions which would be payable by the member under 

subsection (1) for service rendered after June 30, 1985. 

(3) The member's contributions picked up by the 

employer must be designated for all purposes of the 

retirement system as the member's contributions, except for 

the determination of a tax upon a distribution from the 

retirement system. These contributions must become part of 

the member's accumulated contributions but must be accounted 

for separately from those previously accumulated. 

(4) The member 1 s contributions picked up by the 

e~plore~ =~=t b~ p.ayable frOiii tfic aame aou~ce as is used ~o 

pay compensation to the member and must be included in the 

member's wages as defined in 19-1-102 and ft¼e the member's 

monthly compensation as defined in 19-9-104. The employer 

shall deduct from the member's compensation an amount equal 

to the amount of the member's contributions picked up by the 

employer and remit the total of the contributions to the 

board.• 

SECTION 2. SECTION 19-9-703, MCA, IS AMENDED TO READ: 

•19-9-703. Employer contribution. Each employer shall 

make its contribution on behalf of members through the city 

treasurer or other appropriate official out of moneys money 

available to the city for such purpose. The employer's 

'contribution, which must be paid monthly to the 

administrator, is~ 
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ttt--i4TB41-of-the-totai-month¼y--e-pensation--paid--to 

ai¼-aeti•e-members-dttring-the-preeeding-menth-before-att¼y-¼7 

¼9851" 

tit--i3TBil--of--the--tata¼-month¼y-e-pensatian-paid-to 

a¼¼-aet¼•e-membera-dttring-the-preeeding-manth-from--att¼y--¼y 

i9857-thrott9h-attne-387-i99i1"-and 

t3t--i3T9il 14.05\ of the total monthly compensation 

paid to all active members during the preceding month after 

July 1, ¼991 !ill·" 

Section 3. Section 19-9-804, MCA, is amended to read: 

•19-9-804. Aaount of service retirement allowance 

continuation of allowance after death of -..r. (1) A 

police officer with 20 years of qualified service who is 

eligible under 19-9-801 and does not elect to serve any 

additional years as an active police officer shall~ 

receive a service retirement allowance equal to one-half ft¼s 

of the officer's final average salaryw 

(2) A police officer who is eligible for service 

retirement under 19-9-801 after 20 years of qualified 

service and who elects to serve additional years aha¼¼ must 

receive the allowance provided for in subsection (1) plus an 

additional 1\ of his the officer's final average salary for 

each year of additional qualified service, up to a maximum 

of 60, of his the officer's final average salary. 

(3) A member who is eligible for service retirement 
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under 19-9-801 with less than 20 years of qualified service 

ana¼¼ must receive a retirement allowance equal to 2.51 of 

nia the ofgcer's final average salary for each year of 

qualified service. 

(4) (a) Upon the death of a police officer receiving a 

service retirement allowance under subsection ll) erL (2) or 

ill• nia the offieer~s MEMBER'S surviving spouse, if there 

is one, sha¼¼ must receive from the fund a sum equal to 

ene-ha¼f-e£-the-o££ieer~s-fina¼-a¥era,e-sa¼ary• 

tbt--Ypon-~ne-dea~n-of--a--melllber--reeeiwing--a--aerwiee 

retire■en~--a¼¼owanee--ttnder--sttbseetion--t3tT-h¼a-sttr•¼v½n9 

spoase7-¼f-ehere-¼s-ene7-sha¼¼-reeeiwe-£rom-the-fttnd--a--stt111 

ec:i~a¼--~o the amount of the officer's allowance at the time 

of nia death. 

tetfil If the officer leaves one or 1110re dependent 

children, then upon nis the offieer~s MEMBER'S death, if ne 

¼eawes there is no surviving spouse or upon the death of the 

surviving spouse, tbe officer 1 s surviving dependent child, 

or children collectively if there are 1110re than one, ana¼¼ 

~ receive the saae monthly payaents a surviving spouse 

would receive for as long as the child or one of the 

children remains dependent as defined in 19-9-104. The 

payments must be made to the child's appointed guardian for 

the child's use. If there is more than one dependent child, 

upon each child no longer qualifying as dependent under 
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19-9-104, the pro rata payments to that child must cease and 

be made to the remaining children until all the children are 

no longer dependent.• 

Section 4. Section 19-9-911, MCA, is amended to read: 

"19-9-911. Death benefits. (1) Upon the death of a 

police officer before retirement, h¼s the e££ieeris MEMBER'S 

surviving spouse or dependent child is eligible for benefits 

ea equal to one-half of the o£fie~rLs MEMBER'S final average 

salary as provided in 19-9-804(4Jfil. 

(2) Upon the death of a member who is no longer 

employed as a police officer and who did not attain the 

minimum. retirement eligibility at the age of 50, ft¼s the 

surviving spouse or dependent child is eligible for a refund 

of the member's contributions and accumulated interest on 

account with the retirement system on the date that the 

refund is made to the survivors.• 

NEW S~ION. Section 5. Coordination instruction. If 

Bouse Bill No. 430 is passed and approved and-if-i~-ine¼ades 

a-aee~ion-~na~-aaenda-¼9-9-i9i7--~nen--taeet¼on--¼--0£--~nis 

ae~f7-aaending-¼9-9-i9iT--a~-read~ 

•¼9-9-i8iT--8~a~e--eon~riba~ion~--~ne--a~a~e--of-Montana 

sna¼¼-make-its-eontribn~¼ona-~nroagn-~ne-a~ate--a~di~or--o~~ 

of--tne--preao:---tas-on-aotor-yenie¼e-proper~y-and-eaaaa¼ty 

tnaaranee--po¼¼e¼es7--Whieh--preaima--ta•---¼e---eea~tt~eri¼y 

appropriatedT----aa----prowided---in---¼i-i-S8i7---for---~ne 
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1 eontr¼ba.tiona.-Sueh ~he payments-aha¼¼!!!!!!, be-made-annaa½¼y 

2 after-the--end--of--eaeh--fiaea¼--year--bttt--fto--¼ater--thaft 

3 Ser,teaber--¼--from-the-groaa-premitta-taK-after-dedttetioft-for 

4 eaftee¼¼at¼ons-aftd-retttrned-prem¼u■sT-~he-adm¼n¼strator-sfta¼¼ 

5 ftotify-the-aaditor-by-Apri¼-¼-of-eaeh--year--of--the--aftftaa¼ 

6 compensation-paid-to-a¼¼-active-members-during-the-preceding 

7 year•-~he-stateis-eofttribntion-is~ 

8 t¼t--¼4v64t--of-eompensation-paid-to-members-before-att¼y 

9 ¼7-¼965,-

10 t~t--¼5T66t-of-eompeftsatioft-paid-to-aembers-fr--aa¼y-¼T 

11 ¼9857-throagh-6ane-38,-¼99¼,-aftd 

12 t3t--¼5T66t ¼~v64t of-eoapeftsatioft-paid-to-meabers-after 

13 6tt¼y-¼7-¼99¼ ¼993v•• THEN THE EMPLOYEE CONTRIBUTIONS SHOWN 

14 IN [SECTION l OP THIS ACT), AMENDING 19-9-601, MUST BE 

15 INCREASED BY 0.311 AND THE EMPLOYER CONTRIBUTION SIIOIIN IN 

16 [SECTION 2 OF THIS ACT], AMENDING 19-9-703, MUST BE 

17 INCREASED BY 0.311. 

18 NEW SECTION. Section 6. Retroactive applicability. 

19 [Section i 11 applies retroactively, within the meaning of 

20 1-2-109, to benefits paid on or after July l, 1975. 

21 NEW SECTION. Section 7. Effective date. [This act J is 

22 effective on passage and approval. 

-End-
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MARC RACICOT 

GOVERNOR 

April 19, 1993 

OFFICE OF THE GOVERNOR 
STATE OF MONTANA 

The Honorable John Mercer 
Speaker of the House 
State Capitol 
Helena MT 59620 

The Honorable Fred Van Valkenburg 
President of the Senate 
State Capitol 
Helena MT 59620 

STATE CAPITOL 

HELENA, MONTANA59620·0801 

Dear Speaker Mercer and President Van Valkenburg: 

In accordance with the power vested in me as Governor by the 
Constitution and laws of the State of Montana, I hereby return 
House Bill No. 431, "AN ACT REVISING THE BENEFIT PAID TO THE 
SURVIVING SPOUSE OF CERTAIN MEMBERS OF THE MUNICIPAL POLICE 
OFFICERS' RETIREMENT SYSTEM; INCREASING EMPLOYER AND EMPLOYEE 
CONTRIBUTIONS TO FUND THE BENEFIT CHANGE; AMENDING SECTIONS 
19-9-601, 19-9-703, 19-9-804, AND 19-9-911, MCA; AND PROVIDING AN 
IMMEDIATE EFFECTIVE DATE AND A RETROACTIVE APPLICABILITY DATE," 
with the attached amendment for the following reasons. 

House bills 430 and 431 address retirement benefits for municipal 
police officers. Both bills were amended to change the funding 
sources for the benefit enhancements. As a result, the 
coordination instruction for HB 431 no longer reflects the 
increased contribution rates. The proposed amendment will result 
in a coordination instruction that reflects the costs of the two 
bills. 

Sincerely, 

MARC RACICOT 
Governor 

TELEPHONE: (408) 444-3111 FAX: (406) 444-5529 



1. Page 6, line 17. 
Following: "If" 

GOVERNOR'S AMENDMENTS 
TO HOUSE BILL NO. 431 

(REFERENCE COPY) 
April 19, 1993 

Insert: "both [this act] and" 

2. Page 6, line 18. 
Strike: "is" 
Insert: "are" 

3. Page 7, lines 13 through 17. 
Strike: "THE" on line 13 through 11 0.31%." on line 17 
Insert: 11 19-9-601(1) must read: 

11 19-9-601. Member contributions. ( 1) The normal 
contribution of each active member is -6% 7. 8% of -h-i-9 the 
member's monthly compensation. In the case of a member first 
employed by an employer as a police officer after June 30, 
1975, the contribution is~ 9.0% of----R4-s the member's 
monthly compensation. In the case of a member first employed 
by an employer as a police officer after June 30, 1979, the 
contribution is -&:-r% .l.Q..,_5% of ~ the member's monthly 
compensation. Compensation excludes overtime paymehts, 
holiday payments, shift differential payments, compensation 
time payments, and payment!; in lieu of sick leave and annual 
leave for tri-s services as a police officer." 

and 19-9-703 must read: 

11 19-9-703. Employer c:ontribution. Each employer shall 
make its contribution on behalf of members through the city 
treasurer or other appropriate official out of meneys money 
available to the city for such purpose. The employer's 
contribution, which must be paid monthly to the administrator 
is: 

(1) 14,84% of the total monthly oompensation paid to all 
ao-t-i-ve-members durin!J the preoeding month before J1'1ly 1 1 1985; 

(2) 13.02% of the total monthly compensation paid to all 
aet-i~e-members during the preeeding month from July 1, 1985, 
through June 30, 19911 and 

(3) 13.921 14.36% of the total monthly compensation paid 
to all active members during the preceding month after July 1, 
~ 1993. 1111 

Govs Arrieri d. 
J-18 1-31 
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BOOSE BILL NO. 431 

INTRODUCED BY STRIZICH, CHRISTIAENS, DOLEZAL, 

VOGEL, RYAN, COCCHIARELLA, DOBERTY, CLARK, 

D. BROWN, DOWELL, MCCULLOCH 

A HILL POR AN ACT ENTITLED: "AN ACT REVISING THE BENEFIT 

PAID TO THE SURVIVING SPOUSE OF CERTAIN MEMBERS OF THE 

MUNICIPAL POLICE OFFICERS' RETIREMENT SYSTEM; INCREASING ~BB 

B~A~S-eelffR¼B!l'ff811---¼NSllRA!ieB-PRBM¼BM-~AllBS EMPLOYER AND 

EMPLOYEE CONTll_IBUTIONS TO FUND THE BENEFIT CHANGE; AMENDING 

SECTIONS ¼9-9-~&i 19-9-,-601, 19-9-703, 19-9-804, AND 

19-9-911, MCA; AJID PROVIDING AN IMMEDIATE EFFECTIVE DATE AND 

A RETROACTIVE APPLICABILITY DATE." 

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF TBE STATE OF MONTANA: 

6eetion-t,-seet:¼<>t1-¼9➔--il8i7-Mell7-¼S-UH!flded-to-read~-­

•¼9-9-~8iT--Btate-eontr¼betionT--~he--■tate--of--Nofttafla 

aha¼¼--■-~e--it■-contribet¼on■-throe9h-the-atate-anditor-ont 

of-the-pre■¼--t••-on--tor-•eh¼e¼e--property--and--casea¼ty 

in■nranee---po¼icies7---vhich--pr-¼u--ta•--is--■tatatori¼y 

■ppropriated7---as---prowided---¼n---¼i-i-S8iy----for----the 

contr¼bntion■,-Bnch 'Phe pay■ent■-sha¼¼ ~ be-■ade-annea¼¼y 

after--the--end--of--eaeh--fi■ea¼--year--bet--no--¼ater-thaft 

Septe■ber-¼-fro■-the-9ro■■-pre■¼u-ta•-•fter--dedect¼on--for 

eanee¼¼ation■-and-retarned-pre■¼a■aT-~he-ad■ini■trator-sha¼¼ 
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notify--the--aaditor--by--Apri¼-¼-of-each-year-of-the-annaa¼ 

coapen■ation-paid-to-a¼¼-aeti•e-■embera-daring-the-preceding 

yearT-~he-etate~a-eentribat¼en-is~ 

t¼t--¼t.et,-of-eo■penaation-paid-to-me■bera-before--6a¼y 

¼7-¼98S,­

tit--¼ST86,-of-eo■pen■ation-paid-to-member■-fro■-6a¼y-¼T 

¼98S7-throagh-6ene-38y-¼99¼,--and 

t3t--¼S.66' ¼S.9i' of-co■pen■atian-pa¼d-ta-■embers-after 

6a¼y-¼7-¼99¼ ¼993,• 

SECTION 1. SECTION 19-9-601, MCA, IS AMENDED TO READ: 

"19-9-601. lllellber contributions. (l) The nor■al 

contribution of each active ae■ber is,, 6.131 of hi■ the 

member's monthly co■pensation. In the case of a member first 

employed by an employer as a police officer after June 30, 

1975, the contribution is ~.ii 7.331 of hia the member's 

monthly c01Rpensation. In the case of a member first employed 

by an employer as a police officer after June 30, 1979, the 

contribution is s.~, 8.83\ of hi■ the member's monthly 

compensation. Compensation excludes overtime payments, 

holiday payments, shift differential payments, compensation 

time payaents, and payments in lieu of sick leave and annual 

leave, for his services as a police officer. 

C2) Each employer, pursuant to section 414(h)(2) of the 

federal Internal Revenue Code of 1954, as amended and 

applicable on July 1, 1985, shall pick up and pay the 

-2- HB 431 
REFERENCE BILL: INCLUDES GOVERNOR'S 
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contributions which would be payable by the member under 

subsection (l) for service rendered after June 30, 1985. 

(3) The member's contributions picked up by the 

employer must be designated for all purposes of the 

retirement system as the member's contributions, except for 

the determination of a tax upon a distribution from the 

retirement system. These contributions must become part of 

the member's accumulated contributions but must be accounted 

for separately from those previously accumulated. 

(4) The member's contributions picked up by the 

employer must be payable fr0111 the same source as is used to 

pay compensation to the meaber and must be included in the 

member's wages as defined in 19-1-102 ~n~ his the member's 

monthly compensation as defined in 19-9-10~. The employer 

shall deduct from the meaber's compensation an amount equal 

to the amount of the -aber's contributions picked up by the 

employer and remit the total of the contributions to the 

board.• 

SECTION 2. SECTION 19-9-703, MCA, IS AMEUDED TO READ: 

"19-9-703. l!aployer contribution. Each employer shall 

make its contribution on behalf of aellbers throu,h the city 

treasurer or other appropriate official out of moneys money 

available to the city for such purpose. The employer's 

contribution, which must be paid monthly to the 

administrator, is~ 
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tlt--l4.84t-of-the-total-■onthly--eo■penaation--pa¼d--to 

aii-aet¼•e-■ellbers-dnring-the-preeed¼ng-month-before-dnly-iy 

19B57 

tit--l3.8il--of--the--total-monthly-e""'penaat¼on-pa¼d-to 

a¼¼-ae~¼•e-■embera-during-~he-preceding-men~h-Erom--da¼y--¼7 

l9B5y-throngh-dane-38T-l99l7-and 

t3t--i3.9it ~ of the total monthly compensation 

paid to all active members during the preceding month after 

July l, l99l 1993." 

Section 3. Section 19-9-804, MCA, is amended to read: 

~1;-;-ou4. aaount of service retireaent allowance 

continuation of allowance after death of -i>er. (l) A 

police officer with 20 years of qualified service who is 

eligible under 19-9-801 and does not elect to serve any 

additional years as an active police officer shell must 

receive a service retirement allowance equal to one-half h¼e 

of the officer's final average salary. 

(2) A police officer who is eligible for service 

retirement under 19-9-801 after 20 years of qualified 

service and who elects to serve additional years shall must 

receive the allowance provided for in subsection (l) plus an 

additional l\ of his the officer"s final average salary for 

each year of additional qualified service, up to a maximum 

of 60\ of his the officer's final average salary. 

(3) A member who is eligible for service retirement 

-4- HB 431 



l 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

HB 0431/04 

under 19-9-801 with less than 20 years of qualified service 

sha¼¼ must receive a retirement allowance equal to 2.51 of 

his the officer~ final average salary for each year of 

qualified service. 

(4) (a) Opon the death of a police officer receiving a 

service retirement allowance under subsection (1) erL (2) 2!. 

ill• his the offieer~• MEMBER'S surviving spouse, if there 

is one, eha¼¼ ~ receive from the fund a sum equal to 

ene-haif-ef-ehe-efficeris-finai-aYerage-saiaryT 

tbt--0pan-~he-dea~h-ef--a--meaber--receiYiftg--a--seryice 

retiremene--aiiewanee--nnder--sttbsee~ien--t3t7-h¼s-sttrYiYing 

■poase7-¼f-~here-ie-oney-aha¼¼-~eeeive-from-the-~~nd--a--atta 

eqttai--~e the amount of the officer's allowance at the time 

of his death. 

tetill If the officer leaves one or more dependent 

children, then upon his the sff¼ceris MEMBER'S death, if he 

¼eaves there is nc surviving spouse or upon the death of the 

surviving spouse, the officer's surviving dependent child, 

or children collectively if there are more than one, shaii 

must receive the same monthly payments a surviving spouse 

would receive for as long as the child or one of the 

children remains dependent as defined in 19-9-104. The 

payments must be made to the child's appointed guardian for 

the child's use. If there is more than one dependent child, 

upon each child no longer qualifying as dependent under 
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19-9-104, the pro rata payments to that child must cease and 

be made to the remaining children until all the children are 

no longer dependent.• 

Section 4. Section 19-9-911, MCA, is amended to read: 

•19-9-911. Death benefits. (1) Upon the death of a 

police offi~er before retirement, his ih!, of£ieeris MEMBER'S 

surviving spouse or dependent child is eligible for benefits 

as equal to one-half of the effieeris MEMBER'S final average 

salar~ provided in l9-9-804(4)fil. 

12) Opon the death of a member who is no longer 

employed as a police officer and who did not attain the 

minimum retirement eligibility at the age of 50, h¼a the 

surviving spouse or dependent child is eligible for a refund 

of the member's contributions and accumulated interest on 

account with the retirement system on the date that the 

refund is made to the survivors.• 

NEW SECTION. Section 5. Coordination instruction. If 

BOTH [THIS ACT) AND House Bill No. 430 is ARE passed and 

approved and-if-i~-ineittdes-a-seeeien-thae--enda-i9-9-~8i7 

then-tsectisn-i-sf-thia-aett7-aaending-t9-9-~8i7-mttse-read~ 

•:9-9-~&iT--Btate-ceneribtteisnT--~he--staee--ef--Men~ana 

shaii---ke--ita-eentribtteisna-thrsngh-the-s~aee-attditer-sttt 

of-~fte-pre■¼~•-~••-on-■oeor-•eh¼e¼e--preper~y--and--eaa~a¼~y 

insttranee---pa¼ieies7---whieh--premittm--ta•--is--sta~ttesriiy 

apprspriatedT---as---prsYided---in---i~-~-S&i7----rsr----ehe 

-6- HB 431 
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eontribationsT-Saeh •he pe:,ae,,ta-sha¼¼ !!!!.!.!:. be-made-annaa¼¼y 

after--the--end--of--eaeh--Eisea¼--year--bat--no--¼ater-than 

Septeaber-¼-Er--the-9ro••-preaia■-tax-after--dedaetion--Eor 

eanee¼¼atiens-and-retarned-preai~-.-~he-adminiatratar-aha¼¼ 

notify--the--aaditor--by--Apri¼-i-of-eaeh-year-oE-the-annaa¼ 

e-pensation-paid-to-a¼¼-aetiwe-■eabers-daring-the-preeeding 

year.-9he-state~a-eontriD~t¼en-i•~ 

t¼t--¼4T841-of-e-penaation-peid-to-aembers-before--6a¼y 

¼T-¼98ST 

tft--¼ST86l-of-e011pensation-peid-to-members-Eroa-aa¼y-iT 

¼98S7-throagh-6ane-a87-¼99¼T-and 

tat--¼ST661 iiTi41 of-eoapensation-paid-to-melllbers-after 

aa¼y--¼7--¼99¼ ¼99aT•, THEN •ee-BMPL8¥BB~~@!i'PR¼BB•¼eNS-9118WN 

¼N-tSl!E!'P¼SN-¼-eP--•H¼S--Ae!'fz--llMllli~N8--¼9-9-68¼7--MBS•--BB 

¼NeRBASBB--B¥--8Ta¼I--AHB-ft!B-BMP&e¥BR-eeN~H¼BB•--s--¼N 

tSBeP¼8N--f--eP--H¼S--Ae!'fz--llMllliB¼N8--¼9-9-~BaT--MBS•---BB 

1NeHBASBB-B!_-BTa11T: 

(l) SUBSECTION (l) OF 19-9-601 MUST REA.,: 

"11) The noraal contribution of each active member is 61 

7.8\ of his the -•r's monthly coapensation. In the case 

of a meaber first employed by an employer as a police 

officer after June 30, 1975, the contribution is ~Til 9\ of 

his the aellber's 110nthly coapanaation. In the case of a 

.. llber first eaployed by an employer as a police officer 

after June 30, 1979, the contribution is 8Til !2..,_ll of his 
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the member's monthly compensation. Compensation ezcludes 

overtime payments, holiday payments, shift differential 

payments, compensation time payments, and payments in lieu 

of sick leave and annual leave, for his services as a police 

officer.•~ 

(2) 19-9-703 MUST READ: 

"19-9-703. Bllpl.oyer contribution. Each employer shall 

make its contribution on behalf of membeea through the city 

treasurer o, other appropriate official out of moneys money 

available to the city for such puepose. The employer's 

contribution: ~hich :::u.:t ~-= paid monthly to the 

administrator, is-:-

t¼t--¼4T841-ef-the-tota¼-month¼y--eo■penaatien--paid--to 

a¼¼-aetiwe-■e■bers-daring-the-preeeding-■onth-before-~a¼7-¼7 

¼98ST 

tit--¼aT&il--oE--the--tota¼-aonth¼y-eoapensation-pe¼d-to 

a¼¼-aetiwe-■eabers-darin9-the-preeed¼n9-month-Erom--6a¼y--¼7 

¼98S7-throa9h-6ane-ae7-¼99¼T-and 

tat--¼aT9il 1!.:_l!! of the total monthly c011pensation 

paid to all active members during the preceding month after 

July l, ¼99¼ !.fil.• 

NEW S~TION. Section 6. Retroactive applicability. 

(Section i 11 applies retroactively, within the meaning of 

1-2-109, to benefits paid on o, after July 1, 1975. 

NE!if SECTION. Section 7. Effective date. [This act] is 

-e- BB 431 
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1 effective on passage and approval. 

-End-
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